

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE BRIATEXTE

Numéro SIRET : 21810039400012

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE GRAULHET

M.14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2015

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 1 085 535,26	G 1 150 827,84
	Section d'investissement	B 486 759,43	H 286 537,45

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	I 100 382,06
	Report en section d'investissement (001)	D	J 40 390,79

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	=A+B+C+D	1 572 294,69	=G+H+I+J	1 578 138,14
---	----------	--------------	----------	--------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E	K
	Section d'investissement	F 22 047,32	L 74 740,50
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 22 047,32	= K+L 74 740,50

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 1 085 535,26	= G+I+K 1 251 209,90
	Section d'investissement	=B+D+F 508 806,75	= H+J+L 401 668,74
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 1 594 342,01	= G+H+I+J+K+L 1 652 878,64

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	K
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	L
Ch. 13	SUBVENTIONS		5 740,50
1322	REGION		3 000,00
1323	Départements		2 740,50
Ch. 16	EMPRUNTS ET DETTES		69 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS		69 000,00
Op. 160	ACHAT DE MATERIEL	1 097,95	
2188	Autres immo. corp./Autres	1 097,95	
Op. 161	ACQUISITION DE TERRAINS ET BATIS	1 500,00	
2111	Terrains nus	1 500,00	
Op. 165	INVESTISSEMENT VOIRIE	8 747,33	
2315	Immobilisations cours Ins.tech	8 747,33	
Op. 238	AMENAGEMENT JARDINS PARTAGES	467,51	
2315	Immobilisations cours Ins.tech	467,51	
Op. 239	AMENAGEMENT REZ DE CHAUSSEE DE LA MAIRIE	2 934,53	
2183	Autres immo. corp./Mat. bureau	2 934,53	
Op. 241	REFECTION PLACE ET RUE DE LA GOFFIE	7 300,00	
2315	Immobilisations cours Ins.tech	7 300,00	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	212 668,00	212 645,16			22,84
012	Charges de personnel et frais assimilés	405 215,00	379 786,79			25 428,21
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	432 079,00	429 666,67			2 412,33
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
	Total des dépenses de gestion courante	1 049 962,00	1 022 098,62			27 863,38
66	Charges financières	45 000,00	43 021,69			1 978,31
67	Charges exceptionnelles	204,00	203,95			0,05
68	Dotations provisions semi-budgétaires					
022	Dépenses imprévues	7 505,00				
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	1 102 671,00	1 065 324,26			37 346,74
023	Virement à la section d'investissement	71 866,06				
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	14 439,00	20 211,00			-5 772,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	86 305,06	20 211,00			66 094,06
	TOTAL	1 188 976,06	1 085 535,26			103 440,80
	Pour information					
	D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	17 300,00	34 539,41			-17 239,41
70	Produits des services, du domaine et ventes...	58 296,00	56 705,95			1 590,05
73	Impôts et taxes	746 478,00	763 103,24			-16 625,24
74	Dotations et participations	233 850,00	256 281,09			-22 431,09
75	Autres produits de gestion courante	24 150,00	27 297,42			-3 147,42
	Total des recettes de gestion courante	1 080 074,00	1 137 927,11			-57 853,11
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	3 120,00	7 500,73			-4 380,73
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
	Total des recettes réelles de fonctionnement	1 083 194,00	1 145 427,84			-62 233,84
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	5 400,00	5 400,00			
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	5 400,00	5 400,00			
	TOTAL	1 088 594,00	1 150 827,84			-62 233,84
	Pour information					
	R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	100 382,06				

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 567,98	1 486,23		81,75
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement	275 537,19	232 224,34	22 047,32	21 265,53
	Total des dépenses d'équipement	277 105,17	233 710,57	22 047,32	21 347,28
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	247 650,00	247 648,86		1,14
18	Compte de liaison, affectation (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses financières	247 650,00	247 648,86		1,14
45...	Total des opé. pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	524 755,17	481 359,43	22 047,32	21 348,42
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	5 400,00	5 400,00		
041	Opérations patrimoniales				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	5 400,00	5 400,00		
	TOTAL	530 155,17	486 759,43	22 047,32	21 348,42
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	68 289,32	40 328,55	5 740,50	22 220,27
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	131 300,00	24 000,00	69 000,00	38 300,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	199 589,32	64 328,55	74 740,50	60 520,27
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	203 870,00	201 487,90		2 382,10
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
138	Autres subv. d'invest. non transf				
165	Dépôts et cautionnements reçus		510,00		-510,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
	Total des recettes financières	203 870,00	201 997,90		1 872,10
45...	Total des opé. pour le compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	403 459,32	266 326,45	74 740,50	62 392,37
021	virement de la section de fonctionnement	71 866,06			
040	Opé. d'ordre de transfert entre les sections	14 439,00	20 211,00		-5 772,00
041	Opérations patrimoniales				
	Total des recettes d'ordre d'investissement	86 305,06	20 211,00		66 094,06
	TOTAL	489 764,38	286 537,45	74 740,50	128 486,43
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	40 390,79			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	212 668,00	212 645,16			22,84
60611	Eau et assainissement	6 500,00	5 396,35			1 103,65
60612	Energie, électricité	60 450,00	67 152,01			-6 702,01
60621	Combustibles	12 200,00	10 008,52			2 191,48
60622	Carburants	7 500,00	5 773,96			1 726,04
60623	Alimentation	150,00				150,00
60631	Fournitures d'entretien	2 500,00	1 707,03			792,97
60632	Fournitures de petit équipe.	5 800,00	6 396,92			-596,92
60633	Fournitures de voirie	2 000,00	1 689,43			310,57
60636	Vêtements de travail	3 000,00	2 919,47			80,53
6064	Fournitures administratives	3 000,00	2 735,65			264,35
6068	Autres matières et fournitures	600,00	403,72			196,28
611	Contrats prestations de serv.	1 760,00	1 413,33			346,67
6132	Locations immobilières	3 900,00	5 297,40			-1 397,40
6135	Locations mobilières	1 200,00	4 131,82			-2 931,82
61521	Terrains	8 195,00	6 186,09			2 008,91
615221	Bâtiments publics	4 000,00	5 349,40			-1 349,40
615231	Voies	14 000,00	12 506,27			1 493,73
61551	Matériel roulant	10 000,00	7 512,29			2 487,71
61558	Autres biens mobiliers	4 000,00	4 811,60			-811,60
6156	Maintenance	9 000,00	10 976,29			-1 976,29
6168	Autres assurances	10 800,00	10 522,36			277,64
6182	Documentation générale et tech	1 160,00	1 257,11			-97,11
6184	Versements à ds organ. format.	1 000,00				1 000,00
6188	Autres frais divers	500,00	398,46			101,54
6225	Indemnités comptable et régis.	550,00	244,33			305,67
6226	Honoraires	2 000,00	871,90			1 128,10
6231	Annonces et insertions		405,70			-405,70
6232	Fêtes et cérémonies	14 500,00	12 861,53			1 638,47
6237	Publications	5 100,00	6 311,62			-1 211,62
6256	Missions	750,00	513,24			236,76
6261	Frais d'affranchissement	3 000,00	2 023,74			976,26
6262	Frais de télécommunications	8 000,00	8 939,22			-939,22
6282	Frais de gardiennage (église..)	153,00	153,00			
6284	Redevances pour services rendus	2 800,00	2 478,00			322,00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS		545,40			-545,40
63512	Taxes foncières	2 600,00	2 707,00			-107,00
6358	Autres droits		45,00			-45,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET ASSIMILE	405 215,00	379 786,79			25 428,21
6218	Autre personnel extérieur	4 750,00	4 747,59			2,41
6332	COTISATIONS FNAL	245,00	232,64			12,36
6336	Cotisations au C.N.F.P.T.	4 600,00	4 374,96			225,04
6411	PERSONNEL TITULAIRE	219 200,00	205 046,74			14 153,26
6413	PERSONNEL NON TITULAIRE	34 000,00	31 275,33			2 724,67
64168	Autres emplois d'insertion	17 500,00	11 013,87			6 486,13
6451	Cotisations patronales à l'U.R.S.S.A.F	44 100,00	42 193,48			1 906,52
6453	Cotisations patr retraites	60 600,00	61 192,00			-592,00
6454	Cotisations patro A.S.S.E.D.I.C.	3 310,00	2 706,50			603,50
6455	Cotisations assurance person.	12 650,00	12 772,93			-122,93
6456	Versement au F.N.C. suppl fam	2 460,00	2 460,00			
6475	Médecine du travail, pharma	1 800,00	1 770,75			29,25
65	CHARGES DE GESTION COURANTE	432 079,00	429 666,67			2 412,33
6531	Indemnités	57 250,00	57 249,24			0,76
6533	Cotisations de retraite	2 270,00	2 599,26			-329,26

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
6534	Cotisations sécurité sociale	5 000,00	4 665,19			334,81
6553	Service d'incendie	39 222,00	39 221,88			0,12
65548	Contribution organismes regroupement	224 593,00	224 398,32			194,68
6558	Contributions FEDERTEEP	31 850,00	30 720,00			1 130,00
657348	Autres communes	404,00	403,77			0,23
657358	Autres groupements -sivu-	10 704,00	10 704,00			
657362	SUBVENTION AU CCAS	2 000,00	2 000,00			
6574	Subvention O.G.E.C et Associations	50 026,00	50 025,01			0,99
658	Charges diverses gestion cour	8 760,00	7 680,00			1 080,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+65)		1 049 962,00	1 022 098,62			27 863,38
66	CHARGES FINANCIERES (b)	45 000,00	43 021,69			1 978,31
66111	Intérêts des emprunts et dette	45 000,00	43 021,69			1 978,31
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)	204,00	203,95			0,05
6713	Secours et dots	104,00	103,95			0,05
6718	Autres charges exceptionnelles	100,00	100,00			
022	DEPENSES IMPREVUES (d)	7 505,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d		1 102 671,00	1 065 324,26			37 346,74
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	71 866,06				71 866,06
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	14 439,00	20 211,00			-5 772,00
675	Valeurs comptables immobilisat		5 752,76			-5 752,76
676	Différences sur réalisations		19,24			-19,24
6811	Dot. aux amortis./Immobilisati	14 439,00	14 439,00			
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		86 305,06	20 211,00			66 094,06
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		86 305,06	20 211,00			66 094,06
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		1 188 976,06	1 085 535,26			103 440,80
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	17 300,00	34 539,41			-17 239,41
6419	Rembourse./rémunérat.personnel	17 300,00	34 539,41			-17 239,41
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE	58 296,00	56 705,95			1 590,05
70311	Concession cimetières	500,00	1 020,90			-520,90
70323	Redevance occupat. du dom.pub.	206,00	206,00			
70388	Autres redev et recet diverses	1 800,00	1 828,06			-28,06
70841	- budgets annexes, C.C.A.S ...	9 890,00	9 890,00			
70848	Mise à disposition de personnel -sivu-	45 900,00	43 760,99			2 139,01
73	IMPOTS ET TAXES	746 478,00	763 103,24			-16 625,24
73111	CONTRIBUTIONS DIRECTES TF ET TH	487 925,00	492 515,00			-4 590,00
7321	ATTRIBUTION DE COMPENS T P U	222 349,00	222 348,96			0,04
7325	FONDS PEREQUATION RECETTES FISCALES COMMUNALES ET INTERCOMMU	25 704,00	35 060,00			-9 356,00
7336	Droits de place	1 000,00	1 257,00			-257,00
7381	Taxe additionnelle	9 500,00	11 922,28			-2 422,28
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	233 850,00	256 281,09			-22 431,09
7411	Dotation forfaitaire	140 000,00	140 270,00			-270,00
74121	Dotation solidarité rurale 1fa	35 000,00	46 828,00			-11 828,00
74751	REMBT FRAIS MENAGE MEDIATHEQUE CDC TED	4 680,00	4 879,68			-199,68
74758	REMBT ELECTRICITE PAR LE SIVU	5 520,00	6 029,41			-509,41
7477	- Budget communautaire&fonds	15 000,00	25 704,00			-10 704,00
74833	Etat/Compens titre de taxE PROFESSIONNELLE	2 017,00	2 017,00			
74834	Etat/Compens.titre exonéra.fon	6 978,00	6 978,00			
74835	Etat/Compens.titre exonéra.hab	15 895,00	15 895,00			
7488	Autres attributions, subventio	8 760,00	7 680,00			1 080,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	24 150,00	27 297,42			-3 147,42
752	Revenus des immeubles	23 000,00	25 794,95			-2 794,95
758	Produits divers de gestion cou	1 150,00	1 502,47			-352,47
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		1 080 074,00	1 137 927,11			-57 853,11
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS (b)	3 120,00	7 500,73			-4 380,73
7713	Libéralités reçues	120,00	94,82			25,18
773	Mandats annulés ou atteints		147,09			-147,09
775	Produits cessions d'immo.		5 772,00			-5 772,00
7788	Autres produits exceptionnels	3 000,00	1 486,82			1 513,18
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b		1 083 194,00	1 145 427,84			-62 233,84
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	5 400,00	5 400,00			
777	<i>Quote-Part subv. invés.transf.</i>	5 400,00	5 400,00			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 400,00	5 400,00			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	1 088 594,00	1 150 827,84			-62 233,84
	Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1	100 382,06				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 567,98	1 486,23		81,75
202	FRAIS DE REVISION DES DOCUMENTS D'URBANISME	1 567,98	1 486,23		81,75
	Op. equ : 160 - ACHAT DE MATERIEL	14 071,93	12 973,98	1 097,95	
	Op. equ : 161 - ACQUISITION DE TERRAINS ET BATIS	11 363,56	870,50	1 500,00	8 993,06
	Op. equ : 165 - INVESTISSEMENT VOIRIE	23 800,15	15 052,82	8 747,33	
	Op. equ : 214 - CONSTRUCTION SALLE INTERCOMMUNALE				
	Op. equ : 232 - CHAUFFAGE EGLISE				
	Op. equ : 235 - EGLISE-REPARATION VITRAUX-MODIF PO				
	Op. equ : 236 - TOITURE MAISON PLACE DE LA MAIRIE				
	Op. equ : 237 - ECLAIRAGE SALLE DE SPORT (ANCIENNE	20 509,20	20 394,76		114,44
	Op. equ : 238 - AMENAGEMENT JARDINS PARTAGES	18 792,35	18 324,84	467,51	
	Op. equ : 239 - AMENAGEMENT REZ DE CHAUSSEE DE LA	167 000,00	152 189,12	2 934,53	11 876,35
	Op. equ : 240 - AMENAGEMENT SECURITE ECOLE JL ETIE	12 700,00	12 418,32		281,68
	Op. equ : 241 - REFECTION PLACE ET RUE DE LA GOFFI	7 300,00		7 300,00	
Total des dépenses d'équipement		277 105,17	233 710,57	22 047,32	21 347,28
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	247 650,00	247 648,86		1,14
1641	Remb. d'emprunt en Euros	247 650,00	247 648,86		1,14
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 567,98	1 486,23		81,75
202	FRAIS DE REVISION DES DOCUMENTS D'URBANISME				
204151	FONDS CONCOURS A LA CDC TED				
Total des dépenses financières		247 650,00	247 648,86		1,14
TOTAL DEPENSES REELLES		524 755,17	481 359,43	22 047,32	21 348,42
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 400,00	5 400,00		
	Reprises sur autofinancement antérieur	5 400,00	5 400,00		
13918	Subventions d'équipement	5 400,00	5 400,00		
	Charges transférées				
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		5 400,00	5 400,00		
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		530 155,17	486 759,43	22 047,32	21 348,42
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS	68 289,32	40 328,55	5 740,50	22 220,27
1321	Etat & établis. nationaux		23 491,00		-23 491,00
1322	REGION	7 500,00	4 500,00	3 000,00	
1323	Départements	11 615,00	8 923,40	2 740,50	-48,90
13258	AUTRES GROUPEMENTS				
1328	AUTRES SUBVENTIONS-FEADER/FIPHFP	49 174,32			49 174,32
1342	Amendes de Polices		3 414,15		-3 414,15
13888	SUBVENTION INVEST ASSO DIOCESAINE				
16	EMPRUNTS ET DETTES (hors 165)	131 300,00	24 000,00	69 000,00	38 300,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	107 300,00		69 000,00	38 300,00
1676	DETTES ENVERS LOCATAIRES-ACQUEREURS	24 000,00	24 000,00		
Total des recettes d'équipement		199 589,32	64 328,55	74 740,50	60 520,27
10	DOTATIONS ET FONDS PROPRES	203 870,00	201 487,90		2 382,10
1021	DOTATION	570,00	571,10		-1,10
10222	F.C.T.V.A.	190 300,00	189 220,00		1 080,00
10223	T.L.E.		2 422,00		-2 422,00
10226	TAXE D' AMENAGEMENT	13 000,00	9 274,80		3 725,20
Total des recettes financières		203 870,00	201 487,90		2 382,10
TOTAL RECETTES REELLES		403 459,32	265 816,45	74 740,50	62 902,37
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	71 866,06			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	14 439,00	20 211,00		-5 772,00
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation		19,24		-19,24
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 752,76		-5 752,76
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 839,00	1 839,00		
280421	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	12 600,00	12 600,00		
Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement		86 305,06	20 211,00		66 094,06
TOTAL RECETTES D'ORDRE		86 305,06	20 211,00		66 094,06
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		489 764,38	286 027,45	74 740,50	128 996,43
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		40 390,79			

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 160
LIBELLE : ACHAT DE MATERIEL

POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		14 071,93	A 12 973,98	1 097,95		B 95 506,39
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 071,93	12 973,98	1 097,95		95 506,39
2183	Autres immo. corp./Mat. bureau					8 000,40
2188	Autres immo. corp./Autres	14 071,93	12 973,98	1 097,95		87 505,99
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 25 706,29
13	SUBVENTIONS					5 706,29
1322	REGION					1 500,00
1328	AUTRES SUBVENTIONS-FEADER/FIPHFP					4 206,29
16	EMPRUNTS ET DETTES					20 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS					20 000,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-12 973,98	D-B -69 800,10

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 161
LIBELLE : ACQUISITION DE TERRAINS ET BATIS

POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		11 363,56	A 870,50	1 500,00	8 993,06	B 81 625,82
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 363,56	870,50	1 500,00	8 993,06	81 625,82
2111	Terrains nus	11 363,56	870,50	1 500,00	8 993,06	1 508,94
2115	TERRAINS BATIS					80 116,88
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 15 000,00
13	SUBVENTIONS					15 000,00
1322	REGION					15 000,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-870,50	D-B -66 625,82

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 165
LIBELLE : INVESTISSEMENT VOIRIE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		23 800,15	A	15 052,82	8 747,33	B 70 039,52
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 800,15		15 052,82	8 747,33	70 039,52
2313	Constructions					
2315	Immobilisations cours Ins.tech	23 800,15		15 052,82	8 747,33	70 039,52
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C			D 1 882,00
13	SUBVENTIONS					1 882,00
1342	Amendes de Polices					410,00
1348	AUTRES FONDS AFFECTES A L EQUIPEMENT					1 472,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-15 052,82	D-B -68 157,52

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 214
LIBELLE : CONSTRUCTION SALLE INTERCOMMUNALE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES			A			B 1 539 907,82
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					20 606,66
2188	Autres immo. corp./Autres					20 606,66
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					1 519 301,16
2313	Constructions					1 495 383,60
2315	Immobilisations cours Ins.tech					23 917,56
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		49 174,32	C		49 174,32	D 1 489 105,01
13	SUBVENTIONS	49 174,32			49 174,32	1 004 105,01
1321	Etat & établis. nationaux					178 968,41
1322	REGION					205 492,00
1323	Départements					251 007,84
13258	AUTRES GROUPEMENTS					202 832,32
1328	AUTRES SUBVENTIONS-FEADER/FIPHFP	49 174,32			49 174,32	165 804,44
16	EMPRUNTS ET DETTES					485 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS					485 000,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B -50 802,81

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 236
LIBELLE : TOITURE MAISON PLACE DE LA MAIRIE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES			A			B 25 588,28
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					25 588,28
2313	Constructions					25 588,28
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		3 500,00	C 3 500,00			D 8 946,50
13	SUBVENTIONS	3 500,00	3 500,00			8 946,50
1323	Départements	3 500,00	3 500,00			3 500,00
13258	AUTRES GROUPEMENTS					5 446,50

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	3 500,00	D-B	-16 641,78

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 237
LIBELLE : ECLAIRAGE SALLE DE SPORT (ANCIENNE)

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		20 509,20	A 20 394,76		114,44	B 21 035,56
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	20 509,20	20 394,76		114,44	21 035,56
2313	Constructions	20 509,20	20 394,76		114,44	21 035,56
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		4 200,00	C 4 248,90		-48,90	D 58 506,47
13	SUBVENTIONS	4 200,00	4 248,90		-48,90	58 506,47
1322	REGION					41 150,57
1323	Départements	4 200,00	4 248,90		-48,90	4 248,90
13258	AUTRES GROUPEMENTS					
1326	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					13 107,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-16 145,86	D-B 37 470,91

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 238
LIBELLE : AMENAGEMENT JARDINS PARTAGES

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		18 792,35	A 18 324,84	467,51		B 18 324,84
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	18 792,35	18 324,84	467,51		18 324,84
2315	Immobilisations cours Ins.tech	18 792,35	18 324,84	467,51		18 324,84
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		11 415,00	C 5 674,50	5 740,50		D 5 674,50
13	SUBVENTIONS	11 415,00	5 674,50	5 740,50		5 674,50
1322	REGION	7 500,00	4 500,00	3 000,00		4 500,00
1323	Départements	3 915,00	1 174,50	2 740,50		1 174,50

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	-12 650,34	D-B -12 650,34

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 239
LIBELLE : AMENAGEMENT REZ DE CHAUSSEE DE LA MAIRIE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		167 000,00	A 152 189,12	2 934,53	11 876,35	B 152 189,12
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 000,00	6 065,47	2 934,53		6 065,47
2183	Autres immo. corp./Mat. bureau	9 000,00	6 065,47	2 934,53		6 065,47
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	158 000,00	146 123,65		11 876,35	146 123,65
2313	Constructions	158 000,00	146 123,65		11 876,35	146 123,65
RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
TOTAL RECETTES AFFECTEES		107 300,00	C 23 491,00	69 000,00	14 809,00	D 23 491,00
13	SUBVENTIONS		23 491,00		-23 491,00	23 491,00
1321	Etat & établis. nationaux		23 491,00		-23 491,00	23 491,00
16	EMPRUNTS ET DETTES	107 300,00		69 000,00	38 300,00	
1641	EMPRUNTS EN EUROS	107 300,00		69 000,00	38 300,00	

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-128 698,12	D-B	-128 698,12

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 240
LIBELLE : AMENAGEMENT SECURITE ECOLE JL ETIENNE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
DEPENSES		12 700,00	A 12 418,32		281,68	B	12 418,32
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 700,00	12 418,32		281,68		12 418,32
2315	Immobilisations cours Ins.tech	12 700,00	12 418,32		281,68		12 418,32
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
TOTAL RECETTES AFFECTEES			C 3 414,15		-3 414,15	D	3 414,15
13	SUBVENTIONS		3 414,15		-3 414,15		3 414,15
1342	Amendes de Polices		3 414,15		-3 414,15		3 414,15

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes - Dépenses	C-A	-9 004,17	D-B	-9 004,17

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 241
LIBELLE : REFECTION PLACE ET RUE DE LA GOFFIE

POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
DEPENSES		7 300,00	A	7 300,00		B
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	7 300,00		7 300,00		
2315	Immobilisations cours Ins.tech	7 300,00		7 300,00		

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes - Dépenses	C-A	D-B

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier rembt	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit					1 461 205,00		
1641 EMPRUNTS EN EUROS (total)					1 461 205,00		
	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	15/10/2013	06/02/2014	31/03/2014	20 000,00	F	
	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	08/09/2009	16/11/2009	31/01/2010	60 000,00	F	
4228569	CAISSE EPARGNE MIDI PYRENEES	29/01/2014	05/09/2015	05/03/2015	245 000,00	F	
7054964	BANQUE POPULAIRE OCCITANE	08/02/2011	01/05/2011	26/07/2011	70 000,00	F	
71738	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	29/01/2014	12/04/2014	31/07/2014	120 000,00	F	
71797	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	29/01/2014	29/07/2014	31/10/2014	120 000,00	F	
CONTRAT N°193440EUR/0193826	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT	17/12/2001	01/01/2002	01/01/2002	78 205,00	F	
CONTRAT N°8224314	CAISSE EPARGNE MIDI PYRENEES	09/07/2012	30/08/2012	05/03/2013	400 000,00	V	
CONTRAT N°83746291636	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	13/02/2003	09/04/2003	30/06/2003	69 000,00	F	
DOS 01049949/99678858286	CREDIT AGRICOLE NORD MIDI	09/12/2008	10/01/2009	10/03/2009	50 000,00	F	
DOSSIER 203105	CAISSE EPARGNE MIDI PYRENEES	28/04/2003	06/06/2003	05/10/2003	229 000,00	F	
Total général					1 461 205,00		

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts	Profil d'amor- tissement	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
	Niveau de taux	Taux actu.					
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit							
1641 EMPRUNTS EN EUROS (total)							
	1,7100	1,7100	EURO	T	X	N	A - 1
	3,7700	3,7700	EURO	T	X	N	A - 1
4228569	2,9000	2,9000	EURO	T	X	O	A - 1
7054964	3,7700	3,7700	EURO	T	X	N	A - 1
71738	2,6450	2,6450	EURO	A	C	O	A - 1
71797	2,7200	2,7200	EURO	T	X	N	A - 1
CONTRAT N°193440EUR/0193826	5,6800	5,6800	EURO	A	C	N	A - 1
CONTRAT N°8224314	5,5800	5,5800	EURO	T	X	N	A - 1
CONTRAT N°83746291636	4,4500	4,4500	EURO	T	X	N	A - 1
DOS 01049949/99678858286	3,4560	3,4560	EURO	A	C	N	A - 1
DOSSIER 203105	3,0000	3,0000	EURO	T	X	N	A - 1
Total général							

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N							
	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N
164 Emprunts auprès d'établissement de				906 996,84				
1641 EMPRUNTS EN EUROS (total)				906 996,84				
	N			6 780,75	1,00	F		1,71
	N			26 727,74	4,00	F		3,77
4228569	N			89 016,75	0,75	F		2,90
7054964	N			58 482,54	15,50	F		3,77
71738	N			96 739,96	8,00	F		2,65
71797	N			91 507,18	3,75	F		2,72
CONTRAT N°193440EUR/0193826	N			56 212,97	18,00	F		5,68
CONTRAT N°8224314	N			352 000,00	22,00	V		5,58
CONTRAT N°83746291636	N			13 480,28	2,25	F		4,45
DOS 01049949/99678858286	N			6 961,03	1,00	F		3,46
DOSSIER 203105	N			109 087,64	7,75	F		3,00
Total général				906 996,84				

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N			
	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)	
164 Emprunts auprès d'établissement de	247 648,86	42 935,59		
1641 EMPRUNTS EN EUROS (total)	247 648,86	42 935,59		
	6 666,01	187,35		
	6 078,27	1 151,53		
4228569	156 800,00	4 843,24		
7054964	2 730,06	2 269,42		
71738	10 540,49	3 272,05		
71797	22 871,23	2 879,13		
CONTRAT N°193440EUR/0193826	1 773,93	3 293,66		
CONTRAT N°8224314	16 000,00	20 199,60		
CONTRAT N°83746291636	5 573,66	755,74		
DOS 01049949/99678858286	6 674,04	586,31		
DOSSIER 203105	11 941,17	3 497,56		
Total général	247 648,86	42 935,59		